
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 22 november 2021

zitting van maandag 22 november 2021 

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan 
Vancayseele, schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Suze Bogaerts, Bart Pieters, 
Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen Ringoot, 
Sabelle Diatta, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Patricia Vandenbroucke, Sam De Rechter, raadsleden

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u35.

De voorzitter vraagt akkoord om een punt 25 bij hoogdringendheid toe te voegen, met name de bekrachtiging 
van de politieverordening van de burgemeester d.d. 19 november om deze raad digitaal te houden, de raad keurt 
met unanimiteit dit bijkomend agendapunt goed

De voorzitter deelt het overlijden mee van paardevisser Bernard Debruyne en geeft het woord aan de 
burgemeester voor een korte beschouwing

de burgemeester haalt enkele herinneringen op aan paardevisser Bernard Debruyne, tevens ere-burger en brengt 
een korte hulde aan de overledene,

de voorzitter vraagt om een minuut stilte ter nagedachtenis van ere-burger Bernard Debruyne

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 11 OKTOBER 2021

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

De burgemeester deelt mee dat de bouwvergunning voor de toren op de Hoge Blekker door de raad voor 
Vergunningenbetwisting werd vernietigd, het college hier kennis van heeft genomen maar eerder al had beslist om 
het project niet te laten doorgaan, o.a. door de sterk gestegen prijs voor hout, er zal verder ingezet worden op het 
project voor de watertoren en er zal gepoogd worden om de voorziene subsidies hier naar te ventileren, hij vindt 
het wel spijtig dat dit mooie project niet kan doorgaan

Hij vervolgt met een schets van de COVID-situatie en zegt dat we oranje kleuren gezien het groot aantal 
besmettingen, mensen worden wel minder ziek en komen minder vlug op intensive care, wat een bewijs is dat de 
vaccinatie de mensen beschermt tegen zware symptomen, er moet blijvend ingezet worden op vaccinatie, ca. 95% 
van de werknemers zijn gevaccineerd; hij geeft vervolgens een aantal cijfers mee, de rol van kinderen bij 
besmetting, er zal blijvend ingezet worden op het vaccinatiecentrum van Veurne voor het derde vaccin; hij gaat 
verder in op de eindejaarsactiviteiten, waarbij de gemeente zich zoveel als mogelijk wenst te houden aan federale 
en regionale maatregelen en niet strenger te zijn, waarna hij een aantal activiteiten opsomt

verkiezingen

3. REGLEMENT OP DE VOORWAARDEN EN DE PROCEDURE TOT TOEKENNING VAN DE ERETITEL VAN MANDATARISSEN.

de burgemeester stelt dat het huidige reglement wordt uitgebreid naar OCMW-voorzitter en OCMW-raadslid

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën

4. VASTSTELLEN RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR DE INZAMELING AAN HUIS VAN ASBESTHOUDENDE CEMENTGEBONDEN 

BOUWMATERIALEN

schepen Decorte licht dit punt toe die stelt dat nu een huis-aan-huis-ophaling mogelijk wordt op een veilige 
manier

raadslid De Coster vraagt hoe dit zal gecommuniceerd worden waarop schepen Decorte antwoordt dat dit via Tij-
dingen zal gebeuren en op het containerpark zelf

raadslid Loones suggereert om ook specifiek te communiceren naar mensen die verbouwen



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

5. VASTSTELLEN RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR DE VERKOOP VAN PAPIEREN ZAKKEN OM KEUKENAFVAL IN TE 

VERZAMELEN VOORALEER DIT IN DE GFT-CONTAINER TE DEPONEREN

schepen Decorte stelt dat het hier vooral over groenten- en fruitafval gaat, waar blijkbaar nog veel plastiek voor 
wordt gebruikt, het gebruik is niet verplicht, de zakken worden tegen kostprijs verkocht

raadslid De Coster vraagt of deze zakken ook kunnen worden aangeboden in warenhuizen en toerismekantoor

raadslid Loones vraagt of dit effectief zal zijn in de strijd tegen het gebruik van de plastieken zakjes en vraagt 
wat er kan gedaan worden om de regels te volgen waarop schepen Decorte antwoordt dat enkel sensibilisering een 
middel is

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
belastingreglementen

6. HERVASTSTELLING RETRIBUTIEREGLEMENT ZWEMBAD HOGE BLEKKER MET INGANG VAN 01 JANUARI 2022

schepen Van Hove verwijst naar de besprekingen in het AGB, er is ook de vraag van de Gezinsbond om korting 
te verlenen, maar dit zal nog bekeken worden hoe dit kan

raadslid De Coster merkt verschillen tussen inwoners en niet-inwoners, hij vraagt hoe dit zal gecontroleerd 
worden; hij vindt het spijtig dat een 10-beurtenkaart niet voordeliger is, terwijl een 10-beurtenkaart voor niet-
inwoners zelfs duurder is dan een individueel ticket

raadslid Loones stelt akkoord te zijn met dit voorstel, hij is blij met de vereenvoudiging van tarieven, het verschil 
in prijs tussen inwoners en niet-inwoners is ook logisch, ook het jaarabonnement is ook voordelig, hij vindt het wel 
spijtig dat zwemlessen niet meer door de privé kan worden georganiseerd, hij mist ook een plan voor het volledig 
renoveren van het zwembad

schepen Van Hove antwoordt dat er werk zal gemaakt worden van de vernieuwing, hij verwijst voor de prijzen 
naar de discussie binnen het AGB en het spijtig vindt dat dit daar niet werd opgeworpen en het goede prijzen zijn 
in vergelijking met buurgemeenten

raadslid Van Herck stelt dat zijn fractie geen probleem heeft met de prijs, maar er enkel een vraag is over de 
tienbeurtenkaart

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

7. VASTSTELLEN RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR HET GEBRUIK VAN GEMEENTELIJKE INFRASTRUCTUUR: SNOOKERZAAL 

STER DER ZEE.

De voorzitter stelt voor om dit en het punt 22 over de tarieven inhoudelijk samen te behandelen

schepen Dawyndt stelt dat er nu reeds twee clubs zijn die van de infrastructuur gebruik maken en ook één 
dartsclub, hij verwijst naar de tarifering die heel democratisch is

raadslid De Coster verwijst naar de vragen in de raad van april, het retributiereglement is voor hem OK, hij 
vraagt naar de evaluatie van bijv. het aantal bezoekers; hij verneemt wel tevredenheid van de gebruikers; hij 
vraagt ook hoe de uitbating zal gebeuren, met name wanneer de zaalwachter uitvalt, hij verneemt ook dat de 
verwarming ondertussen enkele keren is uitgevallen, zijn er plannen voor de uitbating van een bar en vraagt of er 
zitplaatsen zijn voor familieleden of wachtenden

schepen Dawyndt antwoordt dat het laatste een goede tip is, er is uitval geweest van de verwarming en er is een 
nieuwe installatie geplaatst, het contract van de zaalwachter werd voor een jaar verlengd, hij kan vervangen 
worden door een andere zaalwachter of jobstudent, de cijfers kunnen door de sportdienst ter beschikking gesteld 
worden

burgemeester stelt dat een bar niet prioritair is en dit moet bekeken worden

Met 24 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van 
Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Suze Bogaerts, Bart 
Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 1 onthouding (Dominique 
Wolter Hofmans)

financiën AGB
jaarrekening AGB

8. KENNISGEVING BESLUIT VAN DE GOUVERNEUR TOT KWIJTING VAN DE JAARREKENING 2020 VAN HET AGB 

KOKSIJDE

De burgemeester licht dit punt kort toe en stelt dat de gouverneur goed met cijfers overweg kan en hierna 
uitweidt over de financiering van de brandweerzone Westhoek, waarover in het college het standpunt werd 
ingenomen om de verdeelsleutel die de gouverneur vastlegde te behouden en niet in te gaan op andere wijzigingen

intergemeentelijke samenwerkingsverbanden
algemene vergaderingen igs

9. TMVS DV - VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE VERGADERING OP 14 

DECEMBER 2021

raadslid De Coster verwijst naar de raamovereenkomsten en vraagt waarvoor Koksijde is ingeschreven waarop 
schepen Van Hove meldt dat dit enkel voor de kopiemachines is



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

Met 20 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen 
Ringoot, Sabelle Diatta), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, 
Dominique Wolter Hofmans)

10. IVVO - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 21 DECEMBER 2021

schepen Decorte wijst op de investeringen in 2022, waaronder het overslagstation in Veurne die voor Koksijde 
belangrijk is; er is een aanvraag ingediend voor de subsidiëring van afvalstraten waarover toelichting in een 
volgende commissie zal gegeven worden, ook de GFT-installatie blijft belangrijk; wat het budget 2022 betreft is er 
een klein verlies in tak I maar een winst in tak II, dit is afvalverwerking, waardoor het netto-resultaat positief is

raadslid De Coster vindt het goed nieuws wat afvalstraten betreft, hij vraagt naar een toelichtingsvergadering die 
zou gehouden zijn in Vleteren maar meent hier geen uitnodiging voor ontvangen te hebben

Met 14 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk 
Ghyselen, Julie Paelinck, Sabelle Diatta), 11 onthoudingen (Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, 
Adelheid Hancke, Sander Loones, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk 
Decorte, Koen Ringoot)

11. DVV (DIENSTVERLENENDE VERENIGING) WESTHOEK - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE 

NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE VERGADERING OP 14 DECEMBER 2021

schepen Vancayseele licht de werking en de structuur van de DVV Westhoek toe, een aantal thema's zijn 
toegespitst op meer landelijke gemeenten, maar er wordt door Koksijde op een aantal sociale thema's 
meegewerkt; de bijdrage is 1,14 euro per inwoner

raadslid Pieters hoopt dat de vertegenwoordiger van Koksijde dit jaar wel zal aanwezig zijn

Met 14 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk 
Ghyselen, Julie Paelinck, Sabelle Diatta), 11 onthoudingen (Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, 
Adelheid Hancke, Sander Loones, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk 
Decorte, Koen Ringoot)

12. IKWV - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 22 

DECEMBER 2021

schepen Van Hove licht dit punt toe, met name een aantal financiële kencijfers van inkomsten, uitgaven en 
investeringen die worden voorzien in 2022

raadslid Van Herck benadrukt het belang van de IKWV en de redders en geeft vervolgens een aantal suggesties, 
hij vindt het goed dat redders opnieuw meer mogen varen en vraagt naar de evaluatie, hij vraagt aandacht voor 
motoren zonder uitstoot, hij is benieuwd over de inzet van de jetscooter, de sups zijn een goed initiatief, hij vraagt 
of er info wordt gegeven over corona bij cursussen reanimatie, hij vraagt hoe het zit met de trainingen en met 
simulaties door postoversten

raadslid Loones vindt ook de sups interessant, vraagt of de scooter enkel voor Koksijde is, hij wijst er ook op dat 
de financiering door Toerisme Vlaanderen nog niet structureel is maar hiervoor best in Brussel kan geijverd worden

schepen Van Hove beantwoordt vervolgens de diverse vragen

raadslid Wolter Hofmans merkt op dat de reddingsboten in het water worden getrokken door een tractor die 
zorgt voor lawaai en vervuiling

Met 14 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk 
Ghyselen, Julie Paelinck, Sabelle Diatta), 11 onthoudingen (Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, 
Adelheid Hancke, Sander Loones, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk 
Decorte, Koen Ringoot)

13. WVI - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 15 DECEMBER 2021

Met 20 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta 
Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen 
Ringoot, Sabelle Diatta), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, 
Dominique Wolter Hofmans)

overheidsopdrachten
vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

14. GOEDKEURING TOETREDING AANKOOPCENTRALE: LEVEREN VAN ZITBANKEN - DEELNAME RAAMCONTRACT 

WESTTOER



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

schepen Geersens stelt dat we willen investeren in nieuw, uniform en mooi straatmeubilair en er daarvoor beroep 
kan gedaan worden op de groepsaanbesteding door Westtoer

raadslid De Coster verwijst naar eerdere tussenkomsten over picknickzones en vraagt of deze kunnen gebruikt 
worden om te picknicken, waarop schepen Geersens antwoordt dat het gaat over zitbanken; hij vraagt ook waarom 
er niet wordt gekozen voor herbruikbaar materiaal, waarop schepen Geersens antwoordt dat het om duurzaam 
materiaal gaat

raadslid Wolter Hofmans stelt dat er in sommige straten in Sint-Idesbald weinig zitbanken zijn en vraagt of een 
uitbreiding is voorzien

raadslid Loones verwijst naar de bijlage waar sprake is van picknick en vraagt of er ook andere modellen 
mogelijk zijn

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

15. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: HET ONTWERP EN DE BEGELEIDING VAN 

DE MUSEALE INRICHTING VOOR HET ABDIJMUSEUM TEN DUINEN OP DE SITE TEN BOGAERDE

schepen Anseeuw licht dit punt toe en verwijst ook naar de bespreking op de gemeenteraadscommissie

raadslid Bogaerts legt het accent op de goede werking van beide gemeentelijke musea, ze gaat dieper in op de 
verhuis naar de site Ten Bogaerde die ze een goede keuze vindt, het is een unieke plaats, maar ze stelt dat het 
aantal bezoekers te laag is en de troef beter moet uitgespeeld worden om mensen aan te trekken, ze gaat daarbij 
ruim in op de troeven die de gemeente heeft

raadslid Ringoot bejubelt het initiatief rond DNA en Merovingers, hij stelt de vraag of de twee sites niet te ver 
van elkaar liggen en betreurt dat niemand op het congres aanwezig was

schepen Anseeuw stelt dat de link tussen de twee sites is meegenomen in het lastenboek, er ook een 
fietsverbinding wordt bekeken

de burgemeester beaamt het feit dat we een topmuseum hebben met wetenschappelijk medewerkers en ook het 
congres een succes was, hij is blij dat de oppositie de nieuwe plannen ondersteunt en beaamt ook de noodzaak in 
een goede verbinding tussen beide sites

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

16. BEKRACHTIGING BESLISSING CBS INZAKE GOEDKEUREN KADEROVEREENKOMST MET GEMEENTE DE PANNE VOOR 

GEZAMENLIJKE OVERHEIDSOPDRACHT FIETSLEASE PERSONEEL

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
patrimonium

17. GOEDKEURING AKTE BEËINDIGING PACHT HOF TER HILLESTRAAT EN LABEURHOEK

 Benedicte Dalle afwezig ingevolge artikel 27 van het decreet lokaal bestuur 

De burgemeester geeft aan dat dit punt kadert in de toekomstige uitbreiding van het golfterrein, er destijds 
gronden werden aangekocht ruimer dan wat toen nodig was en de huidige landbouwer in der minne akkoord is met 
de beëindiging van de lopende pacht, hij hoopt ook dat de bevoegde minister de gemeente zou toelaten een 
ruimtelijk uitvoeringsplan op te maken voor de uitbreiding die nodig is om de wachtlijst voor leden het hoofd te 
bieden

raadslid De Coster verwijst naar de uitwinningsvergoeding en vraagt waarom die nu al moet betaald worden 
gezien de pacht maar stopt in 2023 en vraagt of dit geen kost is voor het AGB

de burgemeester antwoordt dat dit een goed akkoord is gezien er in der minne wordt gehandeld, het bedrag 
moet nog voorzien worden in het meerjarenplan van het AGB

Met 19 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle 
Diatta), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter 
Hofmans)

zakelijk recht

18. GOEDKEURING AKTE OPSTALRECHT GASELWEST VOOR CABINE GULDEN VLIESLAAN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
overeenkomsten

werkingstoelagen

19. GOEDKEURING VERLENGING OVEREENKOMST TUSSEN HARMONIEËN, EL FUERTÉ, VVV KOKSIJDE EN GEMEENTE 

KOKSIJDE

schepen Geersens verwijst naar de goede werking van de drie harmonieën en is blij dat ze bij de komende 
activiteiten zullen kunnen optreden

raadslid Loones verwijst naar de viering en vraagt wat de concrete plannen zijn voor de huisvesting van de 
harmonie van Oostduinkerke

raadslid Paelinck vraagt hierna ook naar de stand van zaken van dit dossier



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

de burgemeester antwoordt dat de harmonie van Oostduinkerke uit zijn voegen groeit en het lokaal nu te klein 
wordt, er wordt een nieuw houten chalet voorzien op het sportpark in Oostduinkerke, de lokalen kunnen dan ook 
gebruikt worden voor sportkampen in de zomer

raadslid Loones is blij met dit initiatief, maar betwijfelt of die locatie wel goed is en er niet kan gekeken worden 
om dit naast de Bolledroom te plaatsen en vraagt dat er goed zou nagedacht worden over het huidige gebouw die 
in verbinding staat met het Bedrijf

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
toekennen eretitels

20. GOEDKEUREN AANSTELLING TORNOOIDIRECTEUR FLANDERS LADIES TROPHY MARC JACOB ALS SPORTIEF 

AMBASSADEUR VAN KOKSIJDE

schepen Dawyndt verwijst naar het feit dat Marc Jacob de fakkel van tornooidirecteur van Flanders Ladies 
Trophee zal doorgeven om gezondheidsredenen en het dus passend is om hem aan te stellen als sportief 
ambassadeur

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
onderwijs

basisonderwijs
reglementen

21. GOEDKEUREN EVALUATIEREGLEMENT GEMEENTELIJK BASISONDERWIJS

schepen Van Hove licht dit punt toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

22. GOEDKEUREN VAN HET HUISHOUDELIJK REGLEMENT VOOR SNOOKERZAAL STER DER ZEE

Met 24 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van 
Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Suze Bogaerts, Bart 
Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 1 onthouding (Dominique 
Wolter Hofmans)

23. HERVASTSTELLEN HUISHOUDELIJK REGLEMENT DIENST VOOR ONTHAALOUDERS

schepen Anseeuw stelt dat het gaat om minimale aanpassingen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

MONDELINGE VRAGEN

24. MONDELINGE VRAGEN

raadslid Van Herck - rotonde Sint-Idesbaldusstraat

raadslid Van Herck vraagt aandacht voor de veiligheid op het rondpunt in de Sint-Idesbaldusstraat gezien er reeds 
diverse ongevallen zijn gebeurd waarop de burgemeester meldt dat dit al besproken is met de burgemeester van 
Veurne om bij AWV aan te dringen voor aanpassingen

raadslid Pieters - fietsers Burgweg

raadslid Pieters verwijst naar het feit dat veel fietsers gebruik maken van de Burgweg om naar Veurne te gaan, er 
komen opmerkingen dat het via deze route pikdonker is in de winter, er gebeuren wel weinig ongevallen, hij vraagt 
om op de meest donkere punten verlichting te voorzien; de burgemeester zal de vraag meenemen en heeft al 
gevraagd aan de politie om controle uit te voeren op de fietsverlichting en gebruik van fluohesjes

raadslid Pieters - zijstraten Van Buggenhoutlaan

raadslid Pieters verwijst naar de raad van april 2019 waarbij reeds werd gezegd dat aantal zijstraten van de Van 
Buggenhoutlaan in slechte toestand zijn en er toen werd gezegd om deze mee te nemen bij de heraanleg van de 
Van Buggenhoutlaan maar dit nu niet in de plannen voorkomt; de burgemeester antwoordt dat dit zal bekeken 
worden wat de mogelijkheden zijn

raadslid Loones - sportkooi met basketplein

raadslid Loones vraagt wanneer dit initiatief wordt voorzien op het sportpark in Oostduinkerke, burgemeester 
antwoordt dat de plannen in opmaak zijn en dit volgend jaar wordt voorzien, raadslid Loones vraagt ten slotte om 
een alternatief te voorzien aan de jeugdherberg

raadslid Hillewaere - beiaard Erfgoedhuis

raadslid Hillewaere verwijst naar de bestaande beiaard in het Erfgoedhuis die reeds jaren dezelfde deuntjes laten 
horen en daarom voorstelt om een aantal nieuwe liedjes te programmeren waarop schepen Anseeuw antwoordt dat 
de mogelijkheden worden bekeken, er is al een nieuwe besturing en er kunnen nu ontelbare liedjes worden 
afgespeeld nadat de nummers bewerkt werden, ze deelt ook mee dat er momenteel wordt onderzocht om een 
nieuwe beiaard te plaatsen in Koksijde

raadslid De Coster - herinrichting kantoorruimtes



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

raadslid De Coster verwijst naar het Nieuwe Werken, met name kantoor- en thuiswerken, wat betekent dat de 
kantoorruimtes efficiënter zullen kunnen gebruikt worden, hij vraagt welke acties het gemeentebestuur hier zal 
nemen om de ruimtes beter te benutten en of hier een plan voor kan opgemaakt worden; schepen Decorte 
antwoordt dat het personeel over goede werkplekken beschikt en het managementteam ondertussen bezig is met 
initiatieven rond telewerken en flexwerken

raadslid Verhaeghe - Koksijde bus

raadslid Verhaeghe verwijst naar eerdere discussies met de Lijn over het openbaar vervoeraanbod; ze verwijst 
naar een bespreking in het college op 25 oktober om een eigen Koksijde bus in te leggen, maar ze verneemt dat 
het nu in het openbaar vervoeraanbod wordt opgenomen, ze vraagt hoe het in elkaar zit, vraagt of de verbinding 
naar Sint-Idesbald en station gegarandeerd blijft; schepen Decorte antwoordt dat er nog geen concrete timing is 
aangegeven voor het openbaar vervoer, met de Koksijde-bus wordt eigenlijk de lijn 69 bedoeld en moest hiervoor 
een alternatief bieden met een budget van 150.000 euro, maar dit budget nu zal gebruikt worden voor het behoud 
van lijn 69

raadslid Dirk Decorte - renovatiepremie

Raadslid Decorte verwijst naar eerdere vragen in verband met betaalbaar wonen en het feit dat niet voor iedereen 
een nieuwbouw haalbaar is en er dus ook moet ingezet worden op premies voor renovatie; hij verwijst ook naar 
een initiatief van de stad Nieuwpoort en naar de reactie van de burgemeester hierop, met name dat Koksijde zijn 
oude bevolking koestert; hij stelt dat het voor jonge Koksijdenaars onmogelijk wordt om een woning aan te kopen 
en hij betreurt dat er weinig initiatieven zijn, waarop schepen Decorte ook aanhaalt welke initiatieven er al bestaan 
op het vlak van renovatiepremies, het is ook de bedoeling deze om te vormen tot een klimaatpremie die aansluit 
bij bestaande premies, de burgemeester reageert dat Koksijde dé toonaangevende gemeente is voor de jeugd 
maar het ook een realiteit is dat de gemeente een verzorgende gemeente is en dat ook door het niet heffen van 
een aanvullende gemeentebelasting de jeugd een voordeel heeft; raadslid Decorte repliceert dat we de jongeren 
hier in de gemeente moeten kunnen houden, hij vindt dat er veel problemen zijn in de dancings, jongerencafés 
sterven uit enz. waarop de voorzitter dit punt afsluit

raadslid Ringoot - laadpalen voor elektrische wagens

raadslid Ringoot verwijst naar eerdere antwoorden over dit item en stelt dat de situatie is gewijzigd met name dat 
de Vlaamse en federale overheid grote ambities heeft op het vlak van overschakelen naar elektrische wagens, hij 
vraagt of de plannen en ambities zijn gewijzigd, waarop schepen Decorte antwoordt dat de gemeente einde 
september een plan heeft overgemaakt aan Fluvius waarin 516 laadpalen zijn voorzien op een 60-tal plaatsen en 
waar duidelijkheid over gevraagd werd

raadslid Loones - mountainbikeverbinding

raadslid Loones verwijst naar een mogelijke fietsverbinding tussen Hannecartbos en Kinderlaan in het 
fietsbeleidsplan  en suggereert om alvast een moutainbikeverbinding daar te voorzien waarop schepen Decorte 
antwoordt dat het de bedoeling is om een verbinding te maken tussen de Louisweg en het Hannecartbos, dit moet 
onderzocht worden gezien het over private percelen gaat

raadslid De Coster - digitalisering

raadslid De Coster stelt vast dat de gemeente inzet op digitalisering en dat er ook geld is voorzien door de Vlaamse 
Overheid voor verdere digitalisering en vraagt of Koksijde zich hiervoor heeft ingeschreven; schepen Van Hove 
antwoordt dat Koksijde zich heeft ingeschreven in een initiatief van DVV Westhoek omdat Koksijde zelf 
onvoldoende inwoners heeft om voor subsidies in aanmerking te komen

raadslid Hillewaere - site jeugdherberg Oostduinkerke

raadslid Hillewaere verwijst naar feit dat de scouts van Oostduinkerke extra ruimte krijgt nabij site van de 
jeugdherberg, hij vraagt wat de plannen zijn met de verkaveling en vraagt of er hier geen sociale woningen zullen 
komen; schepen Van Hove antwoordt dat de scouts inderdaad meer plaats zal krijgen in de plannen, dit project nu 
verder uitgewerkt wordt en het standpunt in verband met sociale woningen blijft behouden

raadslid Hancke - speelpleintje Wulpen

raadslid Hancke vindt dat het nieuwe speelpleintje in Wulpen wat mager uitvalt en vraagt om een aantal speeltjes 
extra te voorzien, waarop schepen Van Hove antwoordt dat de laatste bestelling reeds is ingepland en de vraag 
later zal hernomen worden

raadslid Van Herck - winterterrassen

raadslid Van Herck doet het voorstel om winterterrassen te activeren zodat de horeca extra wordt ondersteund, hij 
verwijst daarbij naar het initiatief van de stad Oostende waar het digitaal en gratis wordt aangeboden, hij vraagt 
om dit te bespreken in de VVV en hij stelt voor dat richtlijnen zoals duurzaamheid en materiaalgebruik worden 
opgesteld; schepen Dawyndt antwoordt dat het reglement moet aangepast worden en ook andere voorschriften 
moeten bekeken worden, de meeste terrassen zijn ook al verwijderd, een wijziging van het reglement zal goed 
moeten bekeken worden, terrassen zien ook af in de winter en er moet bekeken worden of uitbaters zelf wel 
vragende partij voor zijn

raadslid Dirk Decorte - situatie home Mathilde Schroyens

raadslid Decorte verwijst naar de slechte toestand van home Mathilde Schroyens, het feit dat het een ruïne wordt 
en krakers die er gesignaleerd worden; hij vraagt dat dit wordt aangepakt en de nodige maatregelen worden 
genomen; schepen Dawyndt verwijst naar een aanmaning die werd gestuurd naar de eigenaar om de nodige 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

maatregelen te nemen, er zijn ook PV's opgesteld door de politie, er zal een nieuwe scherpere aanmaning worden 
gestuurd naar de eigenaar

raadslid Wolter Hofmans - toren Hoge Blekker

raadslid Wolter Hofmans verwijst naar een punt die ze agendeerde om de toren Hoge Blekker uit het 
meerjarenplan te schrappen; ze vraagt hoe de ontwerper reageert ten aanzien van de beslissing om het project 
niet verder te zetten en hoeveel dit zal kosten; schepen Dawyndt antwoordt dat het vonnis pas dateert van 4 
november en dit nog niet werd onderzocht; raadslid Wolter Hofmans wijst er ten slotte op dat ze met haar punt op 
de vorige raad precies wilde vermijden om nutteloze kosten te maken

PUNTEN BIJ HOOGDRINGENDHEID

25. BEKRACHTIGING VAN DE POLITIEVERORDENING VAN DE BURGEMEESTER VAN 19 NOVEMBER 2021 TOT HET LATEN 

DOORGAAN VAN DE GEMEENTERAAD EN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN ZOALS GEPLAND OP 22 

NOVEMBER 2021 IN VIRTUELE ZITTING MET LIVE-STREAMING IN HET KADER VAN DE MAATREGELEN OM DE 

VERSPREIDING VAN HET CORONAVIRUS COVID-19 TE BEPERKEN.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen naar :
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/816142/Gemeenteraad%2022-11-2021 dat integraal deel 
uitmaakt van dit zittingsverslag

volgende gemeenteraad: maandag 13 december 2021

De voorzitter sluit de vergadering om 22u39.
Volgende raadszitting : maandag 13 december 2021

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


